
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5      

 Tel.: +420 257 271 111       

                   IČO: 00023884 

 

Strana 1 (celkem 2) 

Smluvní strany 
 

Obchodní firma:  CENTRA a.s. 

IČO:  18628966 

DIČ:  CZ18628966 

Sídlem:  Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5 

Zastoupena:  Ing. Reginou Keřkovou, místopředsedkyní představenstva 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

Číslo účtu:   

Sp. zn.:  B 9490 vedená u Městského soudu v Praze 

datová schránka:   p78n6h2 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických: a ve věcech smluvních: Ing. Regina Keřková 

a 

  

Název:  Nemocnice Na Homolce 

IČO:  00023884 

DIČ:  CZ00023884 

Se sídlem:  Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5  

Zastoupena:  MUDr. Petr Polouček, MBA, ředitel nemocnice 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   

Datová schránka:  jb4gp8f 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

pro úklidové práce:  

pro nakládání s odpady:  

pro pomocné práce ve strav. provozu:   

(dále jen „objednatel“ či „NNH“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 
 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH A 

POMOCNÝCH SLUŽEB A PRACÍ  
ze dne 19.3.2020 

(dále jen „dodatek“) 

 

 
Preambule 

Smluvní strany mezi sebou dne 19.3.2020 uzavřely Smlouvu o poskytování úklidových a pomocných 

služeb a prací (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek poskytovatele zajišťovat pro 

objednatele úklidové a pomocné práce v prostorách objednatele. V návaznosti na mimořádná opatření a 

další rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR přijatá v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19 

způsobeného novým koronavirem SARS-Cov-2 byl objednatel povinen zajistit pro léčbu pacientů 

s onemocněním COVID-19 nově ve svých prostorách ventilovaná lůžka a lůžka pro oxygenoterapii a 

nastavit tomuto odpovídající provoz, kdy došlo k vyčlenění prostor objednatele k zajištění léčby a sběru 

odpadu. Vzhledem ke zvýšenému riziku přenosu infekčního onemocnění COVID-19 v prostorách 

objednatele - odd. gynekologie, ORL, ARO, cévní chirurgie CHIP, příp. dalšími, dle situace (dále jen 

„infekční odd. COVID-19“) a povinnosti poskytovatele zajišťovat pro objednatele v těchto prostorách 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5      

 Tel.: +420 257 271 111       

                   IČO: 00023884 

 

Strana 2 (celkem 2) 

úklidové práce v souladu s bezpečnostními/hygienickými/zdravotnickými předpisy (vč. BOZP) a 

protiepidemickými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR a objednatele dochází na straně 

poskytovatele ke zvýšení jeho nákladů, které nebyly zahrnuty nabídce podané v rámci zadávacího řízení 

veřejné zakázky, na základě níž byla uzavřena smlouva. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, 

konkrétně na zvýšení ceny za úklidové práce prováděné v prostorách infekčních odd. COVID-19, a to 

v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Účelem tohoto dodatku je úprava hodinových sazeb pracovníků poskytovatele za úklidové práce 

prováděné v prostorách infekčních odd. COVID-19, a to ve smyslu dle předchozího odstavce. Tento 

dodatek je uzavírán na základě žádosti poskytovatele. 

 

Čl. 1 

Úpravy smlouvy a prohlášení poskytovatele 

1. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s Preambulí tohoto dodatku se k ceně za úklidové práce uvedené 

v příloze č. 2 smlouvy – Výkaz výměr a soupis prací přičítá k položce „úklidové práce dle nařízení 

hygieny (např. MRSA)“ cena za úklidové práce prováděné v prostorách infekčních odd. COVID-19, 

a to ve výši 57,- Kč za hodinu bez DPH (Po – Ne, vč. svátků). Tuto cenu lze uplatnit v období ode dne 

účinnosti dodatku do 31. 12. 2020. 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn a uplatní se v plném rozsahu. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, které prostory objednatele jsou dle tohoto dodatku 

považovány za prostory infekčních odd. COVID-19. V případě jakýchkoli pochybností poskytovatele o 

tom, které prostory objednatele jsou považovány za prostory infekčních odd. COVID-19 dle tohoto 

dodatku, je poskytovatel oprávněn se s žádostí o určení těchto prostor obrátit na objednatele. 

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že má potřebné zkušenosti pro úklid prostor infekčních odd. COVID-19. 

 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek 

v registru smluv zveřejní objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 

dva stejnopisy a poskytovatel obdrží jeden stejnopis tohoto dodatku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu a že byl uzavřen podle 

jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Praze dne ……………. ..............  2020  V Praze dne ……………….. 2020 

 

 

 

 

       ..   

 Nemocnice Na Homolce 
Ing. Regina Keřková MUDr. Petr Polouček, MBA 

místopředsedkyně představenstva ředitel nemocnice 

poskytovatel objednatel 


		2020-11-10T08:53:12+0100
	MUDr. Petr Polouček


		2020-11-12T10:39:13+0100
	Ing. Regina Keřková, MBA.




